ДЕЛО № 1-138-17

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Сарапул, УР 05 июня 2017 года

Сарапульский городской суд Удмуртской Республики в составе председательствующего судьи Дериглазова А.С.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры г.Сарапула УР помощника прокурора Перевозчиковой С.П.

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Антонова А.П., представившего удостоверение № 16 от 01.10.2002 года и ордер № 047 от 05.06.2017 года, 

при секретаре Герасимовой Ю.С.,

а также при участии представителя потерпевших ИП ФИО20 и ООО «Богатырь» адвоката ФИО19, представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, действующего на основании доверенности директора ООО «Богатырь» от ДД.ММ.ГГГГ ордера № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1 ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоения (два эпизода), то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, занимая должность торгового представителя ИП ФИО20 на основании заключенного трудового договора №с от ДД.ММ.ГГГГ, являясь материально-ответственным лицом, согласно договору о полной материальной ответственности №с от ДД.ММ.ГГГГ, выполнял функции по формированию и реализации заказа товара, получению на основании доверенностей наличных денежных средств от клиентов в качестве оплаты за товар и имел обязанность передать полученные от клиентов денежные средства в кассу ИП ФИО20 В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ у ФИО1, являвшегося на тот период торговым представителем ИП ФИО20, возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, в связи с чем он, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ООО «Премьера» денежные средства в сумме 225 069,16 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, принадлежащих ИП ФИО20, путем присвоения и растраты, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 173 552,37 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 51 516,79 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 51 516,79 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО12 денежные средства в сумме 114 962,33 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20 сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 24 923,33 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 90 039,00 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 90 039,00 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазинов по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> «к» и по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> «а», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО13 денежные средства в сумме 863 702,55 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 758 954,93 рубля, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 104 747,62 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 104 747,62 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, д. Усть-Бельск, 

<

адрес> «а», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО14 денежные средства в сумме 219 809,56 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 203 570,97 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 16 238,59 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 16 238,59 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО15 денежные средства в сумме 231 346,47 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 225 195,45 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 6 151,02 рубль и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 6 151,02 рубль. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пл. Свободы, 1 «г», в период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО16 денежные средства в сумме 295 212,53 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 241 565,09 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 53 647,44 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 53 647,44 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении кафе по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО4 денежные средства в сумме 60 214,55 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20 сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 23 206,38 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 37 008,17 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 37 008,17 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазинов по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> «а» и по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО22 денежные средства в сумме 369 310,50 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 316 638,01 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 52 672,49 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 52 672,49 рубля. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО8 денежные средства в сумме 221 365,18 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 201 365,19 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 19 999,99 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 19 999,99 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пер. Красный, 11 «а», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО17 денежные средства в сумме 288 087,19 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 263 031,51 рубль, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 25 055,68 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 25 055,68 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО5 денежные средства в сумме 317 453,84 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 248 113,79 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 69 340,05 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 69 340,05 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ИП ФИО20, действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО7 денежные средства в сумме 112 634,11 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ИП ФИО20 согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ИП ФИО20, расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ИП ФИО20, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ИП ФИО20, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ИП ФИО20, сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 92 950,07 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 19 684,04 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ИП ФИО20 материальный ущерб на сумму 19 684,04 рублей. Указанными действиями ФИО1 противоправно и безвозмездно обратил при указанных обстоятельствах вверенные ему денежные средства в общей сумме 546 100,88 рублей, что является крупным размером, принадлежащие ИП ФИО20, в свою пользу, тем самым присвоил их, распорядившись ими по своему усмотрению и причинив ИП ФИО20 имущественный вред в указанном выше размере.

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, занимая должность торгового представителя ООО «Богатырь» на основании заключенного трудового договора №б от ДД.ММ.ГГГГ, являясь материально-ответственным лицом, согласно договору о полной материальной ответственности №б от ДД.ММ.ГГГГ, выполнял функции по формированию и реализации заказа товара, получению на основании доверенностей наличных денежных средств от клиентов в качестве оплаты за товар и имел обязанность передать полученные от клиентов денежные средства в кассу ООО «Богатырь». В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1, являвшегося на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> «а», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО6 денежные средства в сумме 184 751,81 рубль в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 146 536,54 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 38 215,27 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 38 215,27 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО18 денежные средства в сумме 138 895,52 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 98 895,52, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 40 000,00 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 40 000 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пл. Свободы, 1 «г», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ООО «Саркис» денежные средства в сумме 22 764,15 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО «Богатырь», не сдал в кассу всю сумму полученных денежных средств в сумме 22 764,15 рубля, присвоив всю сумму вверенных ему денежных средств в сумме 22 764,15 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 22 764,15 рубля. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ООО «Премьера» денежные средства в сумме 158 806,48 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 101 742,33 рубля, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 57 064,15 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 57 064,15 рубля. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО15 денежные средства в сумме 188 248,67 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь" сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 150 905,68 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 37 342,99 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 37 342,99 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, д. Усть-Бельск, 

<

адрес> «а», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО14 денежные средства в сумме 321 614,92 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 173 305,66 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 148 309,26 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 148 309,26 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазинов по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> «к» и по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> «а», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО13 денежные средства в сумме 846 181,57 рубль в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 832 942,98 рубля, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 13 238,59 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 13 238,59 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пл. Свободы, 1 «г», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО16 денежные средства в сумме 168 149,79 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 29 725,00 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 138 424,79 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 138 424,79 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении кафе по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО4 денежные средства в сумме 47 766,29 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 10 452,00 рубля, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 37 314,29 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 37 314,29 рубля. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазинов по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес> «а» и по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО22 денежные средства в сумме 285 005,89 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 191 976,01 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 93 029,88 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 93 029,88 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, пер. Красный, 11 «а», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО17 денежные средства в сумме 183 025,32 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 169 410,11 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 13 615,21 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 13 615,21 рублей. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО8 денежные средства в сумме 172 672,15 рубля в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 134 457,20 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 38 214,95 рублей и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 38 214,95 рубля. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО7 денежные средства в сумме 54 879,29 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 50 857,24 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 4 022,05 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 4 022,05 рубля. В продолжение своего преступного умысла в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, являвшийся на тот период торговым представителем ООО «Богатырь», действуя с единым умыслом, направленным на хищение денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", находясь в помещении магазина по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов по 22 часа, получил от представителя ИП ФИО5 денежные средства в сумме 352 808,37 рублей в качестве оплаты за поставленный и реализованный товар от ООО «Богатырь», согласно заключенному договору поставки. После чего, ФИО1 направился в офис ООО «Богатырь», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, для передачи указанных денежных средств в кассу. Однако, находясь в офисе ООО «Богатырь», расположенном по адресу: Удмуртская Республика, 

<

адрес>, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения и растраты, принадлежащих ООО «Богатырь», действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, желая наступления общественно-опасных последствий, в виде причинения имущественного вреда ООО "Богатырь", сдал в кассу часть полученных денежных средств в сумме 286 285,77 рублей, присвоив часть вверенных ему денежных средств в сумме 66 522,60 рубля и обратил их в свою пользу, а затем израсходовал по собственному усмотрению против воли собственника, чем причинил ООО «Богатырь» материальный ущерб на сумму 66 522,60 рубля. Указанными действиями ФИО1 противоправно и безвозмездно обратил при указанных обстоятельствах вверенные ему денежные средства в общей сумме 748 078,18 рублей, что является крупным размером, принадлежащие ООО «Богатырь», в свою пользу, тем самым присвоил их, распорядившись ими по своему усмотрению и причинив ООО «Богатырь» имущественный вред в указанном выше размере.

Подсудимый ФИО1 предъявленное ему обвинение признал полностью, ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения, т.е. без проведения судебного разбирательства, в судебном заседании поддержал.

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обосновано и помимо его собственного признания, подтверждается совокупностью собранных по настоящему уголовному делу доказательств.

Принимая во внимание, что ФИО1, которого суд на основании справок БУЗ и СПЭ УР «Республиканская КПБ МЗ УР» (том 4, л.д. 1, 2), а также других данных о личности подсудимого, свидетельствующих о его мотивированном, осмысленном поведении при совершении преступления, признает вменяемым по настоящему делу, ибо ФИО1 психическими расстройствами личности не страдает, а значит в юридически значимый период времени мог и может в настоящее время осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, обвинение признал полностью, последствия рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства осознал, ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения заявил добровольно, после проведения консультаций с адвокатом и в его (адвоката) присутствии, а также учитывая, что государственный обвинитель, представитель потерпевших ИП ФИО20 и ООО «Богатырь» адвокат ФИО19, а также потерпевший ФИО20 дали свое согласие на рассмотрение дела в особом порядке, о чем последний уведомил суд в письменной форме (л.д. 183), суд считает возможным постановить приговор с применением особого порядка, т.е. без проведения судебного разбирательства.

С учетом изложенного, принимая во внимание правила, при которых суд постанавливает приговор в особом порядке принятия судебного решения, предусмотренные главой 40 УПК РФ, суд квалифицирует деяние подсудимого ФИО1 ФИО26 следующим образом:

по эпизоду хищения денежных средств у ИП ФИО20 по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере;

по эпизоду хищения денежных средств у ООО «Богатырь» по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии с требованиями п.п. «г», «и» ч.1, ч.2 ст.61 УК РФ по обоим эпизодам преступной деятельности являются наличие малолетнего ребенка у виновного (сына ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения) (том 3, л.д. 160-165), его явки с повинной по обоим эпизодам (том 3, л.д. 164, 169), а также признание вины с раскаянием в содеянном и состояние здоровья, в то же время обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ч.1, ч.1.1 ст.63 УК РФ судом не установлено, при этом, вопреки выводам органов предварительного расследования, суд, соглашаясь с позицией государственного обвинителя, не находит оснований для признания отягчающим наказание ФИО1 обстоятельством, предусмотренным п. «м» ч.1 ст.63 УК РФ – «совершение преступления с использованием доверия, оказанного виновному в силу договора», поскольку действия осужденного квалифицированы органами следствия и судом, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, что в силу ч.2 ст.63 УК РФ исключает возможность его повторного учета при назначении наказания, принимая указанное решение суд исходит из того, что законом установлен прямой запрет двойного учета отягчающих обстоятельств (если какое-либо обстоятельство уже предусмотрено нормой Особенной части УК в качестве обязательного или квалифицирующего признака состава преступления, то суд не вправе повторно учитывать его как обстоятельство, отягчающее наказание), следовательно, суд не может сослаться в настоящем приговоре на п. «м» ч.1 ст.63 УК, ибо использование доверия является по сути альтернативно обязательным признаком присвоения.

Разрешая вопрос о виде и размере наказания ФИО1, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенных им тяжких преступлений, т.к. оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствии с правилами ч.6 ст.15 УК РФ, не усматривает, личность виновного, ее исключительно положительные характеристики с места жительства и работы, совокупность обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1 и отсутствие обстоятельств, его наказание отягчающих, влияние назначаемого наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, в связи с чем считает, что в соответствии с целями наказания (ст.43 УК РФ), принципами справедливости (ст.6 УК РФ) и гуманизма (ст.7 УК РФ), исправление ФИО1 возможно путем назначения ему наказания в виде лишения свободы с учетом правил, предусмотренных ч.5 ст.62, ч.1 ст.62 УК РФ, но без реальной изоляции от общества, т.е. с применением к нему положений ст.73 УК РФ и назначения наказания условно, при этом суд полагает необходимым в силу ч.3 и ч.5 ст.73 УК РФ установить ФИО1 продолжительный испытательный срок с возложением на него соответствующих обязанностей в течение которого последний должен будет доказать свое исправление, при этом оснований для применения к подсудимому ст.64 УК РФ, назначения ему менее строгого нежели лишения свободы наказания из перечня предусмотренных санкцией правовой нормы в качестве альтернативных, равно, как и оснований для освобождения ФИО1 от уголовной ответственности или наказания, суд, учитывая обстоятельства дела и личность виновного, не усматривает. Дополнительное наказание в виде штрафа, предусмотренное санкцией правовой нормы наряду с основным, суд, учитывая обстоятельства дела, а также личность подсудимого, на иждивении которого находятся не работающая бывшая супруга и малолетний ребенок, его имущественное положение, ФИО1 не назначает, а применение к подсудимому дополнительного наказания в виде ограничения свободы, находит излишним.

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу суд разрешает в соответствии с правилами ч.3 ст.81 УПК РФ, полагая, что все изъятые в ходе следствия и приобщенные к делу документы необходимо и в дальнейшем хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО27 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод хищения денежных средств у ИП ФИО20), ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод хищения денежных средств у ООО «Богатырь») и назначить ему наказание по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств у ИП ФИО20) в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без применения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, по ч.3 ст.160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств у ООО «Богатырь») в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без применения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы,

в соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 по совокупности преступлений наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года без применения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Применить к ФИО1 правила ст.73 УК РФ и назначенное ему наказание считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года.

В течение испытательного срока обязать ФИО1 встать на учет в специализированный государственный орган по месту жительства, ведающий исполнением приговора, регулярно один раз в месяц являться на регистрацию в этот орган, не менять место жительство без уведомления данного органа, не появляться в общественных местах в состоянии опьянения, не нарушать общественный порядок и не совершать административных правонарушений. 

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления настоящего приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: общая тетрадь «Vintage copybook», общая тетрадь без обложки, общая тетрадь «London night», общая тетрадь «AIRFORCE» с записями ИП ФИО13; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО3 на 2 листах, акт сверки на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО3 на 1 листе, акт сверки на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от 12.062013 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО4 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО4 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО5 на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО5 на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО14 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО14 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО6 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, акт сверки на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО7 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО7 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО18 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО8 на 1 листе, акт сверки на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО8 на 1 листе, акт сверки на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО17 на 1 листе, акт сверки на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО17 на 1 листе, акт сверки на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО13 на 10 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО13 на 13 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО21 на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ИП ФИО22 на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ИП ФИО22 на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ООО «Премьера» на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ООО «Премьера» на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 3 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ООО «Саркис» на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ИП ФИО20 и ООО «Саркис» на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; Акт сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Богатырь» и ООО «Саркис» на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Подшивка приходно-кассовых ордеров, корешков доверенностей о передаче денежных средств от контрагентов ООО Богатырь» на 388 листах; Подшивка с документами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО8 денежных средства индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 32 листах; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО5 денежных средства индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 77 листах; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО14 денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 51 листе; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО22 денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 66 листах; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от ООО «Премьера» денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 38 листах; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО17 денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 48 листах; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО7 денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 27 листах; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО15 денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 61 листе; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО18 денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 61 листе; Подшивка с документами - чеками и приходными кассовыми ордерами о передаче от индивидуального предпринимателя ФИО16 денежных средств индивидуальному предпринимателю ФИО20 на 66 листах; 2 общие тетради с записями ИП ФИО6; Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ о получении ФИО9 денежных средства на сумму 16 054,00 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (2 наименования) на сумму 848,00 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 493,44 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 28,22 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 1 360,00 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (10 наименований) на сумму 3 486,14 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (2 наименования) на сумму 405,89 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 1 266,00 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 1 228,02 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (12 наименований) на сумму 3 762,74 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (12 наименований) на сумму 4 549,94 рублей на 1 листе; Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ о получении ФИО9 денежных средства на сумму 12 873,82 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (2 наименования) на сумму 1 532,21 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (10 наименований) на сумму 3 910,74 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 354,20 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 31 228,02 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (21 наименование) на сумму 6 135,38 рублей на 1 листе; Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ о получении ФИО9 денежных средства на сумму 9 803,74 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (8 наименований) на сумму 2 781,60 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (2 наименования) на сумму 1 008,00 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (17 наименований) на сумму 8 014,14 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО20 отпустил ИП ФИО4 товар (8 наименований) на сумму 2 781,60 рублей на 1 листе; Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ о получении ФИО9 денежных средства на сумму 12 730,00 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (2 наименования) на сумму 1 388,07 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (3 наименования) на сумму 670,75 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (9 наименований) на сумму 2 054,49 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (2 наименования) на сумму 1 388,07 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 629,20 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (22 наименования) на сумму 6 594,03 рублей на 1 листе; Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ о получении ФИО9 денежных средства на сумму 9 381,12 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 621,46 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (21 наименование) на сумму 8 759,66 рублей на 1 листе; Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ о получении ФИО9 денежных средства на сумму 15 203,17 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 1 228,02 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (5 наименований) на сумму 1 979,48 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (8 наименований) на сумму 2 293,31 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (3 наименования) на сумму 2 027,20 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (2 наименования) на сумму 1 388,07 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (18 наименований) на сумму 6 287,09 рублей на 1 листе; Доверенность от ДД.ММ.ГГГГ о получении ФИО9 денежных средства на сумму 10 452,00 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 1 228,02 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (1 наименование) на сумму 460,02 рублей на 1 листе; Расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «Богатырь» отпустило ИП ФИО4 товар (24 наименование) на сумму 8 763,14 рублей на 1 листе; Приходные кассовые ордера ИП ФИО14: № от 11.06.2-13 на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Приходные кассовые ордера ИП ФИО6: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Приходные кассовые ордера ИП ФИО4: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Приходные кассовые ордера ИП ФИО12: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Приходные кассовые ордера ИП ФИО8: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Приходные кассовые ордера ИП ФИО15: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Приходные кассовые ордера ИП ФИО13: № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; 2 листа в клетку с рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета; Подшивка с корешками доверенностей на 13 листах – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Удмуртской Республики в течение 10 суток со дня провозглашения через суд постановивший приговор (Сарапульский городской суд УР) по следующим основаниям: нарушения уголовно-процессуального закона, неправильное применение уголовного закона, несправедливость приговора. В соответствии с требованиями ч.4 ст.398.8 УПК РФ дополнительные апелляционные жалобы и представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее чем за 5 суток до начала судебного заседания. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе в течение 10 суток со дня получения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Этот же приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Удмуртской Республики по основаниям не соответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела установленных судом первой инстанции.

Председательствующий судья Дериглазов А.С.